Executivo 5 quinta-feira, 07 de MaiO de 2009

PORTARIA Nº 13/2009- DAFI
Conceder Suprimento de Fundo a ANA CLAUDIA SERRÃO
DE SOUZA , lotado na ESCOLA DE EDUCAÇÃO
TECNOLOGICA JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, ocupante do  cargo
de Diretor, matrícula nº 6310478-2 RG1888083-SSPPA e  CIC
248.723.932-, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para
despesas com aquisição de material de consumo.
O Suprimento terá 30 (trinta) dias para aplicação e 15
(quinze) dias para prestação de contas a contar da data do
recebimentos.

EXTRATO DE PORTARIA DE DESIGUINAÇÃO/GTE/SALE
PORTARIA Nº 700 /      / 2009 – SALE/SEDUC

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE LOGISTICA ESCOLAR, no uso de
suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO  o Art. 67 e Parágrafos ,  Art.nº 116 da Lei
8.666/93 de 21 de junho de 1993, que estabelece Licitação,
Contratos , Pregão e Sistema de Registro de Preços;
CONSIDERANDO o Art. 3º da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº
02/2007 – GS – SEDUC, de 19 de setembro de 2007;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar
a execução, emitindo laudo conclusivo, do  Convenio de repasse
do recurso para custeio de serviço de Transporte Escolar.
URE
NOME DO SERVIDOR  MATRICULA 6ª URE - MONTE ALEGRE
Maria do Socorro da Silva Damasceno 563439-1 - PRAINHA
Rafael da Rocha Abreu 57213138-1 14ª URE - CAPANEMA
Antonia Maria Fonseca Tavares 5212260-2 17ª URE - CAPITÃO POÇO
Valdino Silva dos Santos 514829-2 USE 18 - ANANINDEUA
Iris do Socorro da Rocha Gomes 6004288-1 USE 20 - MARITUBA
David Santos de Souza 6310540-2 - BENEVIDES
DÊ-SE CIÊNCIA REGISTRE-SE, PUBLIQUESE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE LOGISTICA ESCOLA
Ely Benevides Sousa Filho
Secretario de Adjunto de Logística Escolar
Belém, 04 de maio de 2009
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 100.063/2009 – GS
Nome:Teodomiro Pinto Sanches Neto / Matrícula nº 5086213-3
Cargo/ Função: Coordenador / Destino: Marabá
Período:07/05/2009 a 08/05/2009
Onde se lê: Destino: Marabá
Leia-se: Destino: Serra dos Carajás
Onde selê: Objetivo: para visita técnica e acompanhamento de
consursadosna 4ª URE / Marabá.
Leia-se: Objetivo: para visitatécnica e acompanhamento de
concursados no município de Serra dosCarajás.
Publicada no DIARIO OFICIAL Nº 31412 de 06/05/09.

RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-GCAP
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001 VIGÊNCIA DO CONTRATO:
28.04.09 A 24.10.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 049/2009-CPSG/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN
CONSIDERANDO A NECESSIDADE EMERGENCIAL DE INTERESSE
PÚBLICO, FACE AS DEMANDAS JURÍDICAS ORA EXISTENTES
NESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEDUC ATÉ QUE
SEJAM CRIADOS OS NOVOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME SETOR C/FUNÇÃO Nº/C

ANA JULIA DE MELO ASJUR CONSULTOR JURIDICO 986/2009

CILENY REGINA OLIVEIRA
DA SILVA ASJUR CONSULTOR JURIDICO 987/2009

MONICA MARIA CAETANO
BRAGA ASJUR CONSULTOR JURIDICO 988/2009

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
DESIGNAR

PORTARIA Nº.: 3249/09 DE 27/04/2009
Nome: MARIA DAS GRAÇAS PEDROSO NINOS
Matrícula: 54182185/1 Nível: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/5ª URE/Santarém
Período: a partir de 01/05/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 3124/09 DE 27/04/2009
Nome: ROSIANA DO CARMO DA FONSECA GARCIA
Matrícula: 2019744/3 Nível: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/ Unid. SEDUC na Escola/USE 15/
Ananindeua
Período: a partir de 01/05/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 3024/09 DE 27/04/2009
Nome: LUIZ CARLOS DA SILVA PEREIRA
Matrícula: 5303648/3 Nível: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/11ª URE/Santa Izabel do Pará
Período: a partir de 01/05/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 3118/09 DE 27/04/2009
Nome: DIEGO ROGERIO TEODORO BORGES
Matrícula: 57206624/1 Nível: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/15ª URE/Conceição do Araguaia
Período: a partir de 01/05/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 3122/09 DE 27/04/2009
Nome: PAULO HENRIQUE VIEIRA DE BARROS
Matrícula: 5193320/2 Nível: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/da 7ª URE/Obidos
Período: a partir de 01/05/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  3123/09 DE 27/04/2009
Nome: LUCIA NAZARE MONTEIRO DE SOUZA
Matrícula: 454494/1 Nível: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.: Ag.Administrativo/EE Deodoro de Mendonça/Belém
Período: a partir de 27/04/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  3028/09 DE 27/04/2009
Nome: DENISE FERREIRA SALES
Matrícula: 195820/1 Nível: GED-2 (Diretor)
Cargo/Lot.:Esp.Educ.emExt./EEEFM.Cent.de E. S Luis O Pereira/
Belém
Período: a partir de 27/04/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  3115/09 DE 27/04/2009
Nome: ANA MARIA ARAUJO MALCHER
Matrícula: 294977/1 Nível: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.:Prof.AD-1/ERCEF. Centro Com. de V. Esperança/
Ananindeua
Período: a partir de 27/04/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 3116/09 DE 27/04/2009
Nome: MARIA CUSTODIA CONDE MARTINS
Matrícula: 237116/1  Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-2/EE Anexo Jose Henrique/Castanhal
Período: a partir de 2701/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  3185/09 DE 27/04/2009
Nome: ANA GOMES DE SOUSA
Matrícula: 5474825/1 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM.Gov.Eurico Vale SEDE/Ruropolis
Período: a partir de 28/04/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  3027/09 DE 27/04/2009
Nome: ROBERTA LINS VIANA
Matrícula: 5689570/2 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Tec. Em Educação/EEEFM. Tiradentes/Belém
Período: a partir de 18/11/2008, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  2488/09 DE 22/04/2009
Nome: ANTONIA ORIZINA GUEDES BARBOSA
Matrícula: 57212091/1Nível: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.: Auxiliar Operacional/EEEFM. Tenoné/Distrito de
Icoaraci
Período: a partir de 22/04/2009, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.:  2446/09 DE 14/04/2009
Nome: WALTER FERREIRA KEMPER
Matrícula: 5527821/2 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEFM. Profª. Palmira Gabriel/Icoaraci
Período: a partir de 14/04/2009, ate ulterior deliberação.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 3117/09 DE 27/04/2009

Nome: MARIA DAS GRAÇAS PEDROSO NINOS
Matrícula: 541822185/1Tipo de Gratif.: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.: Prof. AD-4/EEEFM Felisbelo J Sussuarana/Santarém
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 3075/09 DE 27/04/2009
Nome: RAIMUNDA NONATA SOUSA PASSOS
Matrícula: 6314171/2 Tipo de Gratif.: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/5ª URE/Santarém
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 3121/09 DE 27/04/2009
Nome: MONICA CRISTINA BARBOSA GIL LIMA
Matrícula: 663344/1 Tipo de Gratif.: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.Col/da Unid. SEDUC na Escola/USE 15/Ananindeua
Período: a partir de 01/03/2009.

PORTARIA Nº.: 3120/09 DE 27/04/2009
Nome: ROSIANA DO CARMO DA FONSECA GARCIA
Matrícula: 2019744/3 Tipo de Gratif.: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM Aldebaro C de M Klautau/
Ananindeua
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 3022/09 DE 27/04/2009
Nome: VALENA OLIVEIRA DA COSTA
Matrícula: 455954/1Tipo de Gratif.: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-3/11ª URE/Santa Izabel do Pará
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 3073/09 DE 27/04/2009
Nome: JOSE PAULO LOPES MONTEIRO
Matrícula: 54180356/1 Tipo de Gratif.: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/15ªURE/Conceição do Araguaia
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 3119/09 DE 27/04/2009
Nome: MARCIO RUBENS DA SILVA GOMES
Matrícula: 54182574/2 Tipo de Gratif.: GED-5 (Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/7ª URE/Obidos
Período: a partir de 01/05/2009.

PORTARIA Nº.: 3023/09 DE 27/04/2009
Nome: ANTONIO AUDI DE SOUZA
Matrícula: 650226/1Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Esc.Dat/EEEFM Osvaldo Cruz/Capitão Poço
Período: a partir de 27/04/2009.

PORTARIA Nº.: 3114/09 DE 27/04/2009
Nome: ANA MARIA ARAUJO MALCHER
Matrícula: 294977/1Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD1/EEFM.ACent.deIntAdol.Masc/CIAM/Funcap/
Ananindeua
Período: a partir de 27/04/2009.

PORTARIA Nº.: 3080/09 DE 27/04/2009
Nome: MARIA CLAUDINETE DOS SANTOS
Matrícula: 6305180/1Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof./EEEFM. Mestre Lucindo/Capanema
Período: a partir de 27/04/2009.

PORTARIA Nº.: 2483/09 DE 22/04/2009
Nome: FRANCISCA MARTINS ALVES
Matrícula: 5190762/1Tipo de Gratif.: GED-1 (Secretaria)
Cargo/Lot.: Servente/EEEFM. Tenone/Dist.Icoaraci/Belém
Período: a partir de 22/04/2009.

PORTARIA Nº.: 2245/09 DE 14/04/2009
Nome: WALDEMIR OLIVEIRA DA CRUZ
Matrícula: 5559944/1 Tipo de Gratif.: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Orient.Educ. EEEFM. Prof. Palmira Gabriel/Icoaraci
Período: a partir de 14/04/2009, a pedido.

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 3192/09 DE 28/04/2009

Nome: ANGELA EDNA TEIXEIRA DE SOUZA
Matrícula: 494232/1Período: 01/07 a 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade: EE Julia Seffer/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 3193/09 DE 28/04/2009
Nome: ADELINA SIMAS
Matrícula: 6329918/1Período: 01/07 a 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade: EE Julia Seffer/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 3194/09 DE 28/04/2009
Nome: ANESIO PEREIRA BARROS
Matrícula: 394670/1Período: 01/07 a 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade: EE Julia Seffer/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 3195/09 DE 28/04/2009
Nome: ELEONORA CAPIM
Matrícula: 448630/1Período: 01/07 a 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade: EE Julia Seffer/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 3196/09 DE 28/04/2009
Nome: ESTER GOMES DE LIMA
Matrícula:6016758/1Período: 01/07 a 30/07/09 Exercício: 2009
Unidade: EE Julia Seffer/Ananindeua